
COMUNE  DI  MASCHITO 
Provincia di Potenza 

 

Via L. Cariati n.112/114  C.a.p.  85020    Tel. 097233047 - 097233074   Fax.097233075 

C.F. 86002060761 – P. IVA 00529070765 – info@comune.maschito.pz.it   www.comune.maschito.pz.it 

___________________________ 

 

 
 

 

 

I L   SINDACO 

 

Visto l’avviso di condizioni meteorologiche avverse pervenuto in data 09/01/2022 prot. n. DPC PRE/00608 

dal Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Ufficio Protezione Civile; 

Considerate le preannunciate avverse condizioni meteorologiche previste per la giornata di oggi 10/01/2022 

che prevedono nevicate mediamente al di sopra dei 500-700 m su Campania, Basilicata e Puglia con apporti al 

suolo da deboli a moderati;  

Considerate le difficoltà per la circolazione veicolare e pedonale causate dalle precipitazioni nevose in corso 

tali da non garantire per le ore successive la sicurezza e la percorribilità della rete viaria comunale e delle vie 

di accesso alle scuole e da non garantire il servizio di mensa scolastica; 

Visti gli artt. 50 e 54 del T.U.E.L.L. 267/2000; 

Ritenuto opportuno sospendere le attività scolastiche per le suddette motivazioni; 

 

 

  ORDINA 

 

 

la chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado operanti sul territorio comunale per il giorno 10 gennaio 2022 a 

partire dalle ore 13:15. 

 

 

DISPONE 

che copia della presente Ordinanza venga comunicata al Prefetto, al Dirigente Scolastico I.C. “S.Giovanni 

Bosco” che provvederà alla necessaria informazione dei genitori degli alunni nelle forme e nei modi utilizzati 

di consuetudine, al Comando Stazione Carabinieri di Maschito, all’Ufficio Tecnico Comunale, all’ufficio di 

Polizia Locale e pubblicata all'Albo pretorio on-line e sulla homepage del sito istituzionale. 

 

 

 

 

 

        IL SINDACO  

F.to Dr.ssa Rossana Musacchio Adorisio 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
ORDINANZA N. 

_______04_______ 
 

Ordinanza Chiusura Scuole di ogni ordine e grado sul 

territorio comunale. 
DATA 

______10/01/2022________ 

PROT. N. 

____ 129 _____ 


